2026 年 1 ⽉ 14 ⽇
中国四国医療情報学研究会 ML にご参加の皆様

                  ⾼知⼤学医学部附属医学情報センター
                           畠⼭ 豊

平素より⼤変お世話になっております。

第 56 回中国四国医療情報学研究会の開催についてご案内申し上げます。
今回の研究会は⾼知県⾼知市にて対⾯開催いたします。

この度の研究会でも、若⼿の研究活動を推進するための⽀援として学⽣（社会⼈学⽣を除く）
の皆さんには参加費無料などの補助をいたします。
さらに、40 歳未満の学⽣を対象（社会⼈学⽣を含む）とした学⽣セッションを実施し、
優秀な発表には研究奨励賞を授与いたします。

現時点の開催概要は下記の通りとなります。
ぜひご参加いただけますようお願い申し上げます。

【開催⽇時】（時間は若⼲変更になる可能性があります）
 令和 8 年 3 ⽉ 6 ⽇（⾦）13 時〜7 ⽇（⼟）12 時

【開催場所】
  〒781-0832 ⾼知県⾼知市九反⽥ 2-1
       ⾼知⽂化プラザかるぽーと
       https://www.bunkaplaza.or.jp

【宿泊について】
 今回につきましては、例年と異なり運営側での宿泊場所の⼿配は⾏いません。
 参加者の皆様におかれましては各⾃で宿泊先のご予約をお願いいたします。

【懇親会会場】
  〒780-0822 ⾼知県⾼知市はりまや町 1-7-5 ニューベルギー館 1F・2F
       ⾼知の居酒屋 ⼤⿊堂
       https://katsuotataki.net

【参加費】（参加者数により変更の可能性があります）
  研究会：会員 3,000 円/⾮会員 4,000 円/名誉⽀部会員・学部⽣・⼤学院⽣(社会⼈学⽣は除
く) 無料
  懇親会：7,000円
※参加費の学⽣免除は、学部⽣・⼤学院⽣が対象です。ただし社会⼈学⽣は除きます。
※参加費等は当⽇、受付にて現⾦でお⽀払いください。（カード払い・電⼦決済等は不可）

※極⼒おつりが無いようにご準備ください。

【申し込み⽅法】
 下記参加フォームよりお申し込みください。（発表者も同じ申込みフォームです）
 複数⼈まとめてのお申し込みはできませんので、1名ずつご⼊⼒ください。
 https://forms.office.com/r/7Ez1YKgtLY

【申し込み締切】
 参加申し込み：2 ⽉ 6 ⽇（⾦）

【備考】
・開催形態は対⾯のみです。
・申し込み多数の場合は、先着順で締め切らせていただく場合があります。
・研鑚の場ですので、研究会に出席せず交流・営業のみを⽬的とした参加は
  ご遠慮いただきたくお願いいたします。

【プログラム（予定）】
＜3 ⽉ 6 ⽇（⾦）：1 ⽇⽬＞
◇学⽣セッション（公募演題）
◇⼀般セッション（公募演題）
◇懇親会

＜3 ⽉ 7 ⽇（⼟）：2 ⽇⽬＞
（午前）
◇学⽣発表の表彰式
◇⼀般セッション（公募演題）
◇⽇本医療情報学会中国四国⽀部 例会

《 注意事項 》

・気軽な服装でご参加ください。ネクタイは不要です。

・参加費・懇親会費は、当日、受付にて現金でお支払いください。

・学生の方は、学生証をご持参ください。

・お車の方には、駐車場（有料）がございます。

・医療情報技師のポイントはつきません。

《 発表について 》

・発表形式は、コンピュータと液晶プロジェクタによる口演発表です。

・発表時間は 30 分（発表 15 分・討論 15 分）を予定しています。

・未完成の研究テーマについて、議論を通して仕上げていくことを想定して

います。

・「目的」「方法」「結果」「考察」を明白にし、最後に討論したい課題を列挙して

ください。

・発表時間を確保するため、演題数の調整をお願いすることがございます。

・発表用テンプレートの利用を推奨しています。

下記サイトにアクセスし、説明文をご一読の上、ダウンロードしてご活用ください。

https://square.umin.ac.jp/chu-shi/other.html
以下もご参考ください。

日本医療情報学会が提供している論文・詳細抄録の書き方（基礎研究編）

https://www.jami.jp/wp-content/uploads/2023/11/basicCheckList.pdf
論文・詳細抄録の書き方（システム開発研究編）

https://www.jami.jp/wp-content/uploads/2023/11/WriteAbstracts-System.pdf
《 企業の皆様へ 》

本研究会では、企業の皆様からの発表申込みもお待ちしております。

ただし、単に、広報の機会とするのみではなく、参加者に最新の知見を提供

できる発表としていただくため、発表内容について、事前に研究会事務局と

検討頂くことをご了承願います。

《 学生セッションについて 》

40 歳未満の学生（社会人学生含む）を対象としたセッションを初日に実施し、優秀な発表に対し、

若手研究奨励賞を授与します。授賞式は、最終日に執り行います。

以上、皆様のご参加をお待ちしております。
ご質問などございましたら、下記事務局あてにご連絡ください。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
第 56 回中国四国医療情報学研究会 事務局
⾼知⼤学医学部附属 医学情報センター
〒783-8505 ⾼知県南国市岡豊町⼩蓮
TEL 088-880-2212 (医学情報センター事務室直通)
E-mail: medinfo@kochi-u.ac.jp
担当： 三⾕、野村、兵頭
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝